
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                             

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 
Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 28, ze dne 1. 4. 2022 

Provedení opravy části stávající vodní nádrže v katastrálním území Střela, odsouhlasila 
rada města na šedesátém čtvrtém jednání. Zveřejněna bude výzva na veřejnou zakázku, 
jejíž předpokládaná projektová cena jsou necelé dva miliony korun.  

 

Jedná se o požární nádrž, která je zásobována dešťovou vodou svedenou z okolních zpevněných i 
nezpevněných ploch. Slouží jednak k zajištění požární vody v obci a dále k zadržování vody v krajině.  
Předmětem opravy bude stávající betonová zídka na východní a jižní straně nádrže, která je již ve 
velmi špatném technickém stavu. Dále bude nutné nádrž odbahnit.  
Součástí nádrže jsou lekníny, které budou před započetím prací odborně vyjmuty, přesunuty do jiné 
nádrže v majetku města. Poté bude z nádrže odčerpána voda a stávající sediment bude odvážen na 
řízenou skládku. Jakmile bude nádrž odbahněna, posoudí geotechnik stav dna nádrže z hlediska 
propustnosti.  
Poničená betonová zeď bude vybourána a svahy budou buď vysvahovány pod vhodným úhlem, nebo 
zapaženy, dle posudku geotechnika. V místě bude vybudována stěna z lomového kamene.  
Původní zábradlí bude demontováno, očištěno od původního nátěru a opřeno novým nátěrem a 
opětovně namontováno. Součástí rekonstrukce bude i vybudování nové uliční vpusti, která bude 
odvádět vodu do nádrže.   
Realizací opravy nádrže budou vytvořeny podmínky na zvýšení estetických kvalit daného území.  

 

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 


